
DETERMINA DEL I DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



Determinazione nr. 748 Del 08/06/2015

CULTURA

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  RASSEGNA  DELL'ARTIGIANATO  -  ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI  AFFIDAMENTO  IN  ECONOMIA  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  CIG  N. 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



Z2D14CE8AB - Z7614CE8BC - Z3C14CE8CA

IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO – R.U.P.

Premesso

Che il Comune è un’azienda di erogazione di servizi pubblici collettivi, rivolti a soddisfare bisogni 
della collettività;

Che il  presente atto scaturisce dalla necessità di sviluppare programmi ed eventi per creare 
incoming  in  bassa  stagione  e  valorizzare  le  attività  artigianali  e  tradizionali  della  città  e  pertanto 
l’interesse pubblico dello stesso è evidente;

Che pertanto l’atto trova fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune ex art. 3 del 
D.Lgs  267/2000  dettagliato  dall’art.  3  dello  statuto  comunale,  nell’ambito  delle  attività  artigianali  e 
tradizionali della città;

Che dal mese di dicembre 2014 il Dirigente del I Dipartimento è responsabile anche del settore 
artigianato;

Che con  D.G.M.  n.  81  del  13/03/2015  è  stata  approvata  l’organizzazione di  una  rassegna 
dell’artigianato autorizzando il Dirigente del I Dipartimento ad utilizzare una provvista finanziaria di € 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



8.500,00 iva compresa imputabile al cap. 3288;

Che con determina n. 427 del 09/04/2015 è stato assunto un primo impegno di  spesa di  € 
6.000,00;

Che con D.G.M. n. 122 del 02/04/2015 è stato autorizzato il  Dirigente del I Dipartimento ad 
utilizzare una ulteriore provvista finanziaria di € 2.800,00 iva compresa imputabile al cap. 3288 per 
l’organizzazione di mostre di artigianato;

Che s’intende garantire una serie di servizi presso il Centro Polifunzionale dell’Intarsio ubicato 
nei locali sottostanti il Bastione di Parsano nel mese di giugno 2015, tutte le mattine dalle ore 10 alle ore 
13 e nella fascia pomeridiana dalle ore 17 alle ore 20 solo nei fine settimana e nei giorni rossi da 
calendario; 

Che  l’art.  13  del  Regolamento  comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia, 
approvato con delibera C.C. n. 22 del 7.6.2007, prevede che possano essere richiesti servizi o forniture 
direttamente  per  rapporti  fiduciari  e  fino  a  un importo  di  spesa di  €  40.000,00 iva  esclusa,  come 
modificato dalla Legge 106/2011;

Che in  ossequio  al  predetto  regolamento,  considerando anche le  esperienze pregresse e  i 
risultati lusinghieri ottenuti, sono state contattate:

- l’Unione Artigiani Intarsio Sorrentino, che con nota prot. n. 24779 del 22/05/2015, si è dichiarata 
disponibile  all’apertura dei  locali,  garantendo la presenza di  alcuni  artigiani  che effettueranno delle 
dimostrazioni sull’intarsio sorrentino, per un importo complessivo di € 2.500,00;

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



- l’Associazione “La Penisola in Movimento”, che con nota prot. n. 24824 del 22/05/2015, ha 
manifestato la propria disponibilità ad effettuare il servizio di guardiania e di supporto tecnico per la 
realizzazione dell’iniziativa, per un importo di € 1.400,00 esente iva art. 4 comma 4 DPR 633/72;

- l’Associazione Peninsula Felix, che con nota prot. n. 24781 del 22/05/2015, si è dichiarata 
disponibile a svolgere un servizio di hostess e di promozione culturale, per un importo di € 1.400,00 
esente iva art. 4 comma 4 DPR 633/72;

VISTI E RICHIAMATI

 Il  vigente Statuto Comunale;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”;

 Il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

 la   legge   7   agosto   1990,   n.   241,   recante:   “Nuove   norme   in   materia   di   procedimento 
amministrativo   e   di   diritto   di   accesso   ai   documenti   amministrativi”   e   successive 
modificazioni;

 la deliberazione di G.M. n. 9 del 30/01/2014 avente ad oggetto: Approvazione Programma 
Triennale per la trasparenza e l’integrità 20132015” del Comune di Sorrento;

 la   legge   n.   190/2012   recante:   “Disposizioni   per   la   prevenzione   e   la   repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e la deliberazione di G.M. n. 20 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



del 30/01/2015 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale per la prevenzione della 
corruzione 20152017” per il Comune di Sorrento;

 l’art.   107   del   D.Lgs.   267/2000   ed   il   vigente   Regolamento   della   Dirigenza   Comunale, 
approvato con deliberazione consiliare del Commissario Straordinario n. 38 del 04/11/1995, 
esecutiva;

 la deliberazione di C.C. n. 58 dell’ 1/09/2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione relativo all’esercizio finanziario 2014;

 La delibera di G.M. n. 253 del 16/11/2014 di approvazione PEG Anno 2014;

    Vista la regolarità soggettiva dei contraenti tramite D.U.R.C.; 

Visto  il  decreto  sindacale  n.  402  del  28/11/2014  concernente  la  nomina  di  dirigente  del  I 
Dipartimento al Dott. Antonino Giammarino;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 concernente la gestione dell’esercizio provvisorio;

Atteso  che  le  risorse  finanziarie  sono  di  competenza  di  questa  dirigenza  come  nei  PEG 
precedenti;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa che qui s’intende integralmente riportata;

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



Di affidare all’Unione Artigiani Intarsio Sorrentino l’apertura dei locali sottostanti il Bastione di 
Parsano presso il Centro Polifunzionale dell’Intarsio per il mese di giugno 2015, garantendo la presenza 
di  alcuni  artigiani  che  effettueranno  delle  dimostrazioni  sull’intarsio  sorrentino,  per  un  importo 
complessivo di € 2.500,00 (CIG n. Z2D14CE8AB);

Di  affidare  all’Associazione  “La Penisola  in  Movimento”  il  servizio  di  guardiania  e  supporto 
tecnico presso il  Centro Polifunzionale dell’Intarsio per il  mese di giugno 2015, per un importo di € 
1.400,00 esente iva art. 4 comma 4 DPR 633/72; (CIG n. Z7614CE8BC); 

Di  affidare  all’Associazione  Peninsula  Felix  Giovani  il  servizio  di  hostess  e  di  promozione 
culturale presso il Centro Polifunzionale dell’Intarsio per il mese di giugno 2015, per un importo di € 
1.400,00 esente iva art. 4 comma 4 DPR 633/72; (CIG n. Z3C14CE8CA);

Di assumere un impegno di spesa complessivo di € 5.300,00;

Di imputare la spesa complessiva di euro 5.300,00 sul capitolo di seguito elencato del bilancio in 
corso di formazione:  

Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note

2
0
1
5

3
2
8
8

SERVIZI 
PER 
L'ARTIGI
ANATO

0 2
0
1
5

1
1
1
0
6

S 2.5
00,
00

5440  
UNIONE 
ARTIGIA
NI 
INTARSI

 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



0
3

O 
SORREN
TINO  
PIAZZA 
S. 
FRANCE
SCO, 8 
SORREN
TO, 
cod.fisc. 
90017680
639/p.i. IT 
02842281
210

2
0
1
5

3
2
8
8

SERVIZI 
PER 
L'ARTIGI
ANATO

0 2
0
1
5

1
1
1
0
6
0
3

S 1.4
00,
00

15154  
PENINSU
LA FELIX 
GIOVANI 
 VIA 
PADRE 
REGINAL
DO 
GIULIANI 
N.39 
SORREN
TO, 
cod.fisc. 

 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



90061500
634/p.i. IT 
90061500
634

2
0
1
5

3
2
8
8

SERVIZI 
PER 
L'ARTIGI
ANATO

0 2
0
1
5

1
1
1
0
6
0
3

S 1.4
00,
00

16601  
ASSOCIA
ZIONE 
"LA 
PENISOL
A IN 
MOVIME
NTO"  
VIA 
DEGLI 
ARANCI, 
15 
SORREN
TO, 
cod.fisc. 
90070090
635/p.i. 

 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto legge 10 ottobre 
2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012  e che, altresì, in riferimento allo scrivente non 
ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013;

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 
programma dei pagamenti del proprio dipartimento e quindi con le regole della finanza pubblica;  

Di precisare che per tale affidamento è competente il TAR Campania e pertanto eventuali ricorsi 
vanno presentati al predetto TAR;

Di liquidare le spese a servizi avvenuti e a presentazione di regolari fatture debitamente vistate 
dall’ufficio competente.

La presente determinazione viene pubblicata: 

a. all’Albo  Pretorio  on-line   dell’Ente  per  15  giorni  consecutivi   ed  avrà  esecuzione 
immediatamente ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

b.  nel  sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti- 
Provvedimenti  dirigenti  amministrativi”,  mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di  cui 
all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Comune di Sorrento, lì 01/06/2015

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



Il Dirigente 

 Dott. Antonino Giammarino

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



OGGETTO: REALIZZAZIONE RASSEGNA DELL'ARTIGIANATO - ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO CIG N. 
Z2D14CE8AB - Z7614CE8BC - Z3C14CE8CA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

03/06/2015

La p.o. del servizio ragioneria 

 Dott. Giovanni D'Amora

Riferimento pratica finanziaria : 2015/678

Impegno N. 2682/2015    UNIONE ARTIGIANI 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



2683/2015    PENISULA FELIX

2684/2015     ASS. LA PENISOLA IN MOVIMENTO 

 

 

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo 
Comunale, copia del presente provvedimento viene pubblicata  all’Albo Pretorio 
On Line il giorno 08/06/2015 per quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 
23/06/2015.

Dal Municipio 08/06/2015 IL  SEGRETARIO GENERALE

    ELENA INSERRA

L’addetto alla pubblicazione dell’atto

Piazza S. Antonino  80067 Sorrento  Italy  Tel. (+39) 081 5335111  Fax (+39) 081 8771980

info@comune.sorrento.na.it    www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento  Determinazione n. 748 del 08/06/2015


